
平成２９年１０月 

新入学児童保護者様 

京都市教育委員会 

京都市立羽束師小学校 

校 長 石井 一嘉 

就学時健康診断実施のお知らせ 

 

 さわやかな秋の風が心地よい季節となって参りました。 

 皆様におかれましては，お子様の来春の小学校ご入学に向けて，ご準備を進めておられることと

存じます。本校でも，お子様のご入学と入学後の学校生活に向けて，計画的に準備を進めておりま

す。 

 さて，小学校への入学準備として，下記の要領で健康診断を行います。お子様にとりましては，

この取組が小学校との最初の出会いであろうかと思われます。入学することに対しての不安を取り

除き，喜びと期待を膨らませる取組になればと考えております。 

 今回の目的は，健康診断を通して疾病等を早期に発見し治療や教育相談等を講じて，より望まし

い健康状態で入学ができるように手を尽くすことにあります。 

 つきましては，以上のことをご理解いただき，就学時健康診断のために万障お繰り合わせの上，

お越しくださいますようお知らせいたします。なお国立・私立小学校を受験される場合も健康診断

を本校にて受けていただくことになっております。 

  

記 

 

１．日時  平成２９年１１月１６日（木）      時間厳守でお願いします。 

受付 前半（ＮＯ．１～ＮＯ．７５） ・・・午後１時４５分～２時０５分 

         後半（ＮＯ．７６～  ）   ・・・午後２時１０分～２時３０分 

 

２．場所  京都市立羽束師小学校   受付・・・体育館前 

 

３．健康診断の内容 

     （１）視力・聴力の検査，面接・内科・歯科・眼科・耳鼻咽喉科の検診 

     （２）検診や検査等は，学校医（内科・耳鼻咽喉科・眼科・歯科），本校教員が行います。 

 

４．注意 （１）同封の「予備調査票」全項目と「食物アレルギーに関する調査」必要項目に記入

の上，健康診断前日までのできるだけ早くに，必ずご提出ください。 

     （２）受付は，上記の時間にお済ませください。（連絡袋の通し番号によって違います。）  

        学校医の検診には，付き添いの方とお子様が，いっしょに受けていただきます。   

     （３）二足制になっていますので，必ず，上履き（お子様用と保護者用）の用意をお願

いします。お子様の下靴の管理は保護者の方でお願いします。 

（４）上記の日時にどうしてもご都合が悪い場合は必ず当日までに学校へ連絡ください。 

   また，当日急に都合が悪くなった場合や受付時刻に遅れる場合も学校へ連絡くださ

い。〔羽束師小学校☎９３４－１５０１〕 

 

５．持ち物     上靴（お子様用・保護者用） 

 

６．今後の予定  体験入学・入学説明会 平成３０年２月 ２日（金） 13:50～15:00 

就学前子育て講座   平成３０年２月１６日（金）  １０：００～ 

※詳しくはその都度，ご案内いたします。     

７．お願い  車での来校はご遠慮ください。自転車は，南校舎の南側に置いてください。 


